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Nr

11
1,2
13
14
1,5

3,5

41
43
4,4
46

51
5,2
5,4
5,9

7,1
7,3
7,4
7,5

8,1

9,1

10

10,1
11

111
11,2
11,3
12

12,1
12,2
12,4
12,5
12,6
12,7
12,8
12,9
13

13,1
13,9

wing.

Competency Based Training and Assessment (CBTA)

K - Personal der Flugdienstberatung

Schulungsinhalt

Grundlagen

Zweck der Gefahrgutvorschriften

Allgemeine Philosophie

Definition gefahrlicher Giiter

Grundlagen der Vorschriften

Gefahrenklassen allgemein

Spezialwérterbuch

MaReinheiten, Symbole, Abkiirzungen und Umrechnungsfaktoren
GHS

Anwendung der Vorschriften

Anwendung der Vorschriften

Pflichten des Luftfahrtunternehmens
Schulungsanforderung

Meldung von Unfallen und Zwischenfallen
Begrenzungen

Allgemein

Verbotene gefahrliche Giiter

Gefahrliche Giter mitgefihrt von Passagieren oder Besatzungsmitglieder
Abweichungen der Staaten und Luftfahrtunternehmen
Klassifizierung

Identifizierung der gefahrlichen Giiter
Allgemein

Verzeichnis der gefahrlichen Guter

Numerische Querverweisliste der Gefahrgiter
Sonderbestimmungen

Verpacken

Allgemein

Verpackungsspezifikationen und Priifverfahren
Allgemeine Bestimmungen

Markierung und Kennzeichnung

Allgemein

Dokumentation

Allgemein

Versendererklarung fur gefahrliche Giter (Shippers Declaration)
Luftfrachtbrief (Air Waybill/AWB)

Abfertigung

Allgemein

Annahme

Verladung

Prufung

Bereitstellung von Informationen
Notfallmalnahmen

Meldung an Behorden

Aufbewahrung von Dokumenten

Radioaktive Stoffe

Allgemein radioaktive Stoffe

Dokumentation
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